
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ВОТКИНСК» 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОТКИНСКА 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

от  15 января 2018г.                                                                             №  12 - ос 
                                                                                  г. Воткинск 

 

 
О закреплении на 2018 год  конкретных  

территорий  МО «Город Воткинск»  

за муниципальными общеобразовательными 

учреждениями 

  

В целях исполнения федерального закона от 29.12.2012г  № 273 «Об образовании    

в Российской Федерации», согласно  приказу Минобрнауки России от 22.01.2014 № 32 

"Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь 

Положением об органе Администрации города Воткинска с правами юридического лица 

«Управление образования Администрации города Воткинска», 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

           1. Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными 

учреждениями города Воткинска, реализующими общеобразовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования конкретные 

территории муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год           

(Приложение № 1). 

         2. Закрепить за Муниципальным казенным общеобразовательным учреждением  

«Воткинская специальная (коррекционная) школа для обучающихся                               

с ограниченными возможностями здоровья» территорию муниципального 

образования «Город Воткинск».  
           3.  Руководителям общеобразовательных учреждений: 

            - руководствоваться данным приказом при организации приема граждан                    

в учреждение, учете детей, подлежащих обучению в общеобразовательных учреждениях;  

            -  при наличии свободных мест осуществлять приѐм детей, не проживающих       

на закрепленной за образовательным учреждением территории, в соответствии                 

с действующим законодательством; 

            - разместить данный приказ на официальном сайте и информационном стенде 

общеобразовательного учреждения. 

            4. Бородулиной Т.И., заместителю начальника Управления образования, 

разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального образования 

«Город Воткинск». 

            5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник 

Управления образования                                                                    Н.Г. Вотякова 

 



Приложение № 1  
к приказу Управления образования 

                                                                                                                  от  15.01.2018г.  №  12-ос                               

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Закрепленная территория 

Улица № дома 

1. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа  № 1 имени 

Ильи Петровича 

Чайковского»  

города Воткинска 

Удмуртской 

Республики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Зверева 3, 4, 6, 8 

ул. Гастелло 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 12 

ул. Королева 22, 26, 28, 30, 32 

ул. Пролетарская 1, 3, 5, 7,  9, 11 

ул. Школьная 2, 4, 6, 6а 

ул. Привокзальная 1, 2,4 

ул. Лермонтова 1-27, 27а, 29,4,4а,6 

ул. Чехова 1-55, 2-62 

ул. Достоевского 16, 2-52, 1в, 13-45,  

ул. Физкультурная 1-11, 2-10 

ул. Железнодорожная 2а, 17, 19, 25, 27, 29, 37, 37а 

ул. Песчаная 2 

ул. Красногеройская 1-25, 2-22 

ул. 8 Марта 1-54 

ул. Краснофлотская 1-35, 2-32 

ул. Комсомольская 2-40, 1-33 

ул. Подлесная 1а-15а, 1в, 1б, 2а, 2б, 3в 

ул. Глинки 1-61, 2-60  

ул. Спорта 166-240, 177а-221 

пр. Мартовский Все дома 

ул. Торфозаводская 1-13 

2. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа № 2  

имени Героя 

Советского Союза 

Виталия Андреевича 

Ульянова»  

ул. Гончарная Все дома 

ул. М.Горького с № 204,  с 177 до конца 

ул. Светлая Все дома 

ул. Прудовая Все дома 

ул. Юннатов Все дома 

ул. Садовая с № 34, с 37 

ул. Сазонова Все дома 

ул. Тихая Все дома 



города Воткинска 

Удмуртской 

Республики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Кирпичнозаводская Все дома 

ул. Антонова с № 177, с 180 до конца 

ул. Некрасова Все дома 

ул. Береговая Все дома 

ул. Нахимова Все дома 

ул. Чкалова Все дома 

ул. Красноармейская с № 248, с 247 до конца 

ул. Рыбацкая Все дома 

пр. Рыбацкий Все дома 

пр. Безымянный Все дома 

пр. Рыболовный Все дома 

пр. Строительный Все дома 

пр. Колхозный Все дома 

пр. Конановский Все дома 

ул. Колхозная с № 121, с 44 до конца 

ул. Плодовоягодная с № 27, с 34 до конца 

пр. Октябрьский Все дома четная сторона 

ул. Студенческая Все дома 

ул. Зеркальная Все дома 

ул. Талый Ключ Все дома 

ул. Овражная Все дома 

 ул. Казенова 1-9, 2-22 

пр. Хлебозаводской 1-9, 2-4 

ул. Садовая 1-35, 2-32 

ул. Плодоягодная 1-25, 2-32 

ул. Питомника 1-13 

пер Ломоносова 12-24а, б, г-30 

3. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа  № 3 

им. А.С. Пушкина» 

города Воткинска 

Удмуртской 

Республики  

ул. Урицкого Все дома от ул. Робеспьера 

до ул. 8 марта 

ул. Ленина до ул. 1 Мая все дома 

(четные и нечетные) 

ул. Робеспьера 1-13, 2-54 

ул. Марата 16-28, 11-25 

ул. 1 Мая 23-53, 38-84 

ул. Чапаева 20-66, 21-45 

ул. Свободы 30-50, 11-29 



ул. Халтурина 5-13, 12-22 

ул. Партизанская 2-20, 1-11 

ул. 8 Марта 21-43, 54-76 

ул. Свердлова Все дома до ул. 8 Марта 

ул. Володарского до ул. 8 марта 

ул. К.Либкнехта до ул. 8 марта (в т.ч. 

12,14,16,18,26,11,13,15,17, 

19,21) 

пр. Володарского 5,18 

пр. Восточный Все дома 

пр. Комсомольский Все дома 

пр. Свердлова от ул. Робеспьера все дома 

Проезд Пионерский Все дома 

пр. Партизанский Все дома 

ул. Кирова  50,58 

 

ул. Спорта 43 

4. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа  № 5 имени 

Героя Советского 

Союза Б.А. Смирнова» 

города Воткинска 

Удмуртской 

Республики 

ул. Ленинградская 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10а.10б,11,1

2,13,15,16,17,18,19,20,21,22,

24,26 

ул. Победы 1,2а,3,3а,3б,4,5,6,7,8,9,10,11,

12,13 

ул. Вишневая 3, 5 

ул. Рабочая 1,2,3,4,5, 9, 11,13,15,17,19 

ул. Энтузиастов 1,2,3,4,5,7,11,13,14,15,16,17,

18,19,23 

ул. Белинского 4,10,12,16,18, 20 

ул. Цеховая 2,4,6, 8,10, 12,13, 17 

 

 

5. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа  № 6 

им. Героя Советского 

Союза Н.З. 

ул. Королева 2, 4, 6, 12- 22 (четные) 

ул. Школьная 5, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 

17, 18 

ул. Пролетарская 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 

29, 31, 31а, 31б, 31в, 31г, 33, 

35, 37, 39 

ул. Верхняя 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15 



Ульяненко»  

города Воткинска 

Удмуртской 

Республики 

ул. Пионеров Все дома 

ул. Сивинская Все дома 

ул. Вокзальная Все дома 

 

 

6. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная 

школа  № 7 «Кадетская 

школа им. М.Т. 

Калашникова»  

ул. 1 Мая 2, 4, 6, 8, 28, 30, 32, 34, 36 

ул. Королева 1, 3, 7, 9, 17, 19, 21, 23, 27, 

29, 31 

ул. Зверева 7 

ул. 8 Марта 9-17, 19б, 19в (нечетные) 

ул. Ленина 60-128 (четная сторона) и 

105а, 113  

ул. 1905 года 5, 7, 13, 15, 19, 21, 23а, 25, 

10, 16, 18, 20, 22, 27, 27а, 29 

ул. Кирова 60, 60а,62, 64, 66, 66а, 70, 

72, 78, 80, 60-175,  106-192 

ул. Знаменная 2-22, 1-17 

ул. Герцена 1-25, 12-30 

ул. Спорта 153-177, 158-164 

пр. Кировский 2-14, 3, 5 

ул. Свободы 18-28, 31-35 

ул. Чапаева 5,14, 14а, 15, 16, 17, 18,  19 

ул. Халтурина 1а-5, 4-10 

  ул. Ленина от  ул. 8 марта 

  ул. Володарского от  ул. 8 марта 

  ул. К.Либкнехта от  ул. 8 марта 

  Ул. Свердлова от  ул. 8 марта 

  ул. Чехова 57-67, 64-75 

  ул. Комсомольская 42-62, 35-57 

  ул. Краснофлотская 34-64, 37-43 

  ул. Глинки От ул. Ленина до ул. 

Орджоникидзе 

7. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

ул. Вогульская 1-49 

ул. Крайняя 1-47 

ул. Луговая 1-21 



школа  № 9» 

 города Воткинска 

Удмуртской 

Республики 

 

ул. Животноводов 

 

1-12 

8. 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа  № 10 

 им. Ю.А. Гагарина» 

города Воткинска 

Удмуртской 

Республики 

ул. Орджоникидзе 4, 4а, 5, 6, 8, 46, 48, 48а, 50, 

50а 

ул. Ст. Разина 3, 3а, 5, 7, 9, 11, 52, 54, 57, 

58, 60, 65 

ул. 1 Мая 83, 85-92, 94, 96, 98, 100, 

126, 128 

ул. Мира 13,15, 17, 21, 21а, 23, 25, 27, 

31, 33, 28, 30 

ул. Дзержинского 6, 8, 11,12, 14, 16, 18, 20, 22, 

24 

ул. Пугачева 16, 20, 22, 23, 25, 27,28а, 28-

38 

ул. Черняховского 1, 2, 3,5,7,19 (все дома ) 

ул. Садовникова 2.4,6.8,10,12,14 

(четная сторона) 

№ 1, 3, 5, 7, 13, 15, 17 

(нечетная сторона) 

  

ул. Чапаева 47-61, 61а, 63, 65,67, 69, 69а, 

71 

пр. Больничный 2, 3, 4, 5, 6 

ул. Григорьевская 14-24, 24а, 17-31 

ул. Урицкого 1-71, 2-82 

ул. Бебеля 56,64 

 

9. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа  № 12  

им. академика  

В.И. Кудинова»  

города Воткинска 

Удмуртской 

Республики 

ул. Луначарского Все дома 

ул. Дальняя Все дома 

ул. Сосновая Все дома 

ул. Загородная Все дома 

ул. Пирогова Все дома 

ул. Григоровича Все дома 

ул. Тургенева Все дома 

ул. Гончарова Все дома 

ул. Лесопарковая Все дома 



 ул. Лесная Все дома 

ОТ УЛИЦЫ ЧАПАЕВА  

ул. Орджоникидзе 31-до окончания улицы 

кроме домов 

46,48,48а,50,50а, 

ул. Осипенко Все дома 

ул. Космодемьянская Все дома 

ул. Расковой Все дома 

ул. Пугачева  31-до окончания улицы 

40- до окончания улицы 

пер. Свободы Все дома 

пр. Песковский Все дома 

ул. Чайкиной Все дома 

пер. Разинский Все дома 

ул. Ст. Разина 67- до окончания улицы,  

62- до окончания улицы 

пр. Халтуринский Все дома 

пр. Новый Все дома 

пр. Энгельса Все дома 

ул. Энгельса 35- до окончания улицы,  

22- до окончания улицы 

ул. Суворова Все дома 

ул. Урицкого 68- до окончания улицы, 

73-до окончания улицы 

пр. Крутой Все дома 

пр. Пугачевский Все дома 

пр. Григорьевский Все дома 

пр. Больничный Все дома 

пр. Профсоюзный Все дома 

пр. Ветеринарный Все дома 

ОТ УЛИЦЫ 

УРИЦКОГО 

 

ул. Подлесная 4- до окончания улицы, 

5-до окончания улицы 

ул. Глинки 64 -до окончания улицы 

ул. Достоевского 61-до окончания улицы, 

74-до окончания улицы 

ул. Комсомольская 52- до окончания улицы,  



64- до окончания улицы 

ул. Краснофлотская 45- до окончания улицы 

ул. 8 Марта 39 -до окончания улицы 

74- до окончания улицы 

ул. Партизанская 20- до окончания улицы  

13 -до окончания улицы 

ул. Халтурина 15, 22а-до окончания улицы 

ул. Свободы 53 - до окончания улицы 

50- до окончания улицы 

пр. Расковой Все дома 

пр. Коммунальный Все дома 

ул. Григорьевская Все дома 

1 Мая 95, 97, 134,140,142,142а, 144, 

146,146а 

ул. Чапаева 68,73 (от улицы 

Орджоникидзе до окончания 

улицы) 

 

10. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа  № 15 имени 

Героя Советского 

Союза Василия 

Михайловича 

Михайлова»  

города Воткинска 

Удмуртской 

Республики 

ул. Юн. Пролетарий 1-21, 10-24 

ул. Михайлова 1-19, 2-13 

ул. Борьбы 2-12, 1-15 

ул. Зориной 7-115, 8-104 

пр. Зоринский 1-15, 2-14 

пр.Красногвардейский Все дома 

ул. Красногвардейская 1-15, 2-14 

ул. Полевая 1-17, 2-16 

ул. Заречная 1-27 

ул. Гульбищенская 1-27, 2-40 

ул. Ижевская 2-34, 33-149, 36-156 

пр. Ижевский 1-36, 2-33 

пр. Морозовский 2-34, 1-35 

ул. Морозова 2-122, 1-83а 

ул. Родниковая 1-13, 2-14 

ул. Ломоносова 1-7, 2-10, все дома 

пер. Ломоносова 1-7, 2-10 

ул. Дружбы 2-86, 1-81 

пер. Михалева 2-14, 17 



ул. Гагарина 1-204, 9-127 

ул. Крылова 1-57, 2-20 

ул. Пушкина 2-24, 1-53 

ул. Толстого 1-79, 2-90 

ул. Фрунзе 1-91, 2-96 

ул. Пестеля 1-135, 2-106 

пр. Пестеля 2-20, 1-17 

пр. Маяковского 2-24, 1-17 

пр. Зеленый  Все дома 

ул. Маяковского 1-115, 2-164 

ул. Зеленая 2-66, 1-51 

ул. Труда Все дома 

ул.Прохладная (новая 

улица на сельхозхимии) 

Все дома 

Пр. Островский 5-24 

ул. Никитина Все дома 

ул. Островского 1-16, 5-13 

ул. Механизаторов 1-18, 4-22 

 ул. Коммунаров 2-20 

ул. Кольцова 1-35 

ул. Красноармейская 14-84, 5-35 

ул. Советская 24-78, 27-73 

ул. Республиканская  22-100, 1-77 

ул. Декабристов 1-69, 2-72 

ул. Солнечная 1-12 

 ул. Сельская 1-11 

ул. Антонова  1-23, 2-22 

пр. Милицейский 2-64, 1-51 

ул. Южная Все дома 

ул. Семашко Все дома 

ул. Д. Бедного Все дома 

Ул.Никитина Все дома 

ул. Совхозная Все дома 

пр. Совхозный Все дома 

пр. Кольцовский Все дома 



пр. Ключевской Все дома 

пр. Южный Все дома 

ул. Рябиновая Все дома 

 ул. Сиреневая Все дома 

ул. Цветочная Все дома 

ул. Юбилейная 2,4,6,8,10,12,39 

ул. Волгоградская 3, 4, 6,  7, 8, 9,  12, 14, 16, 20, 

24, 25,26, 27,28, 

30,15,17,21,23 

ул. Гоголя 1-23, 2-24 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа  № 17 имени 

174-го отдельного 

истребительного 

противотанкового 

артиллерийского 

дивизиона имени 

Комсомола Удмуртии» 

города Воткинска 

Удмуртской 

Республики 

ул. Свердлова 9,13,14 (до Робеспьера) 

ул. Спорта 25,29,30,31,32,34,35,36,37,38

,39,40,41,42,44 

ул. 1905 года  1-29, 2-28(частный сектор), 

3,3В 

ул. 1 Мая 3, 5, 7, 9,11, 13,15, 15а, 17, 

19 

ул. Мира 1, 3, 5, 7, 9, 11, 12 

ул.К.Маркса 14,16,18,20,22,24,26,28,28а,3

0,32,34,38,40,40а,42,46,48,50 

ул. Кирова 27,29,31,33,38,40,42,44,46,  

52,54 

 

 

 

12. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа  № 18 имени 

А.М. Горького»  

города Воткинска 

Удмуртской 

Республики 

ул. Переселенческая 1-29, 2-26 

пр. Западный 1-33, 2-26 

ул. Боткина  2-22, 1-25 

ул. Чайковского  14, 99-139 

пр. Полевой 1-15, 2-10 

ул. Полевая 16б - 64, 19-67 

ул. М. Горького 1-175, 2-202 

ул. Азина все дома 

проезд Азинский  все дома 

ул. Декабристов 74-128, 119-159  

пр. Антоновский все дома 

ул. Антонова 24-178, 31-175 

ул. Красноармейская 79-245, 88-246, 37-41 



ул. Советская 75-165, 80-162,  

ул. Освобождения 1-37, 2-98 

пр. Угловой 1-21, 2-16 

ул. Колхозная 1-123, 2-44 

пер. Митюковский  1-11, 2-8 

ул. Подгорная 1-29, 2-42 

ул. Металлургов 1-51, 2-50 

ул. Республиканская 79-167, 102-194  

ул. Ю.Пролетарий 26-74, 23-65 

ул. Сеченова 1-21, 2-24 

ул. Журавлева 1-23, 2-22 

пр. Михайловский 1-25, 2-30 

ул. Михайлова 21-47, 10а-40 

ул. Борьбы 14-66, 17а-53 

ул. Красногвардейская 16-64, 17-69  

ул. Индустриальная 1-35, 10-44 

ул. Смирнова 1-29, 2-48 

пр. Дачный 1-19, 2-14 

ул. Гоголя 26-98, 25-79 

пр. Октябрьский 1а-21  

ул. Коммунаров 20а-24 

пр. Металлургов 1-33, 2-28 

пр. Освобождения 1-13, 2-26 

  

13. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа  № 22 имени 

А.С. Макаренко» 

 города Воткинска 

Удмуртской 

Республики  

ул. 1 Мая 101, 103, 125-141, 145-163, 

169, 171, 173, 178-

202,203,205,206,207,208,209,

210, 

ул. Мичурина 1, 2, 6, 5-13, 8, 10  

ул. Серова 2-12, 5, 7, 11-17, 21, вновь 

строящиеся дома 

ул. Курчатова 2, 4, 6, 10- 24 

ул. Молодежная 1-19, 8, 10, 12, 19а, 19б 

ул. Кооперативная 11-17, 6-20 

пр. Машиностроителей 1, 3, 5 

ул. Шамшурина 8, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 

22 



ул. Кунгурцева 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13,  15 

ул. Гилева 2-18 

ул. Северная Все дома 

ул. Гражданская Все дома 

пер. Короткий Все дома 

ул. Павлова № 1, 2, 3, 4, 6, 8 

ул. Шпалозаводская Все дома 

ул. Прибрежная Все дома 

Ул.Садовникова 9,11 

14. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

 «Воткинский лицей» 

города Воткинска 

Удмуртской 

Республики 

 

ул. Дзержинского,7 

15. Муниципальное 

казенное  общеобразо-

вательное учреждение  

«Воткинская 

специальная 

(коррекционная) школа 

для обучающихся             

с ограниченными 

возможностями 

здоровья»   

города Воткинска 

Удмуртской Республики 

Территория городского округа  

(МО «Город Воткинск») 

 


